
入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

(株)岡庭緑花園 5,000,000
(株)興進造園土木 4,850,000
(株)小林造園土木 5,170,000 4,700,000 落札
三郷造園(有) 4,900,000
（株）稲垣組 6,200,000
岡庭建材工業（株） 6,870,000
須合建設（株） 6,600,000 6,000,000 落札
（有）ナガノ 6,250,000
荏原商事(株)　関東支社 5,400,000
(株)第一テクノ　関東支店 5,500,000
明協電機(株)　さいたま営業所 5,150,000
(株)明電エンジニアリング　北関東支店 5,500,000 5,000,000 落札
昱(株)　北関東支店 7,300,000
荏原商事(株)　関東支社 6,750,000
(株)第一テクノ　関東支店 6,900,000
明協電機(株)　さいたま営業所 7,260,000 6,600,000 落札
(株)ウォーターテック　東日本支店 3,674,000 3,460,000 3,340,000 落札
荏原商事(株)　関東支社 3,800,000 3,650,000
三協工業(株)　北関東営業所 3,600,000 辞退
㈱ウォーターサポート 12,700,000
㈱サンスイ　北関東支店 13,750,000 12,500,000 落札
水道総合プランニング㈱　本社 12,800,000
㈱東北漏水　関東営業所 12,760,000
㈱西日本水道センター　関東支店 13,100,000
東日本漏水調査㈱　北関東営業所 12,850,000
㈱第一テクノ　関東支店 2,800,000 辞退
藤田エンジニアリング㈱　埼玉支店 2,950,000 辞退
明協電機㈱　さいたま営業所 2,420,000 2,700,000 2,500,000 2,200,000 決定
荏原商事㈱　関東支店 2,500,000 2,350,000
㈱第一テクノ　関東支店 2,530,000 2,370,000 2,300,000 落札
明協電機㈱　さいたま営業所 2,600,000 辞退
須合建設株式会社 66,200,000
有限会社ハマシマ 61,700,000
株式会社斉藤土建 61,000,000
稲葉興業株式会社 61,300,000
株式会社稲垣組 61,200,000
株式会社山崎管工 61,400,000
有限会社宮田鑿泉工業所 63,200,000
株式会社戸部商事 66,000,000 60,000,000 落札
株式会社アクセス 60,900,000
株式会社角水道工業 61,100,000
国内測量設計㈱ 5,540,000
芝測量建築設計(株)　東部営業所 5,480,000
㈱大洋画地　三郷営業所 5,885,000 5,350,000 落札
㈱東都コンサルタント　東部営業所 5,570,000
富士測地(株)　八潮支店 5,420,000
㈱稲垣組 9,570,000 8,700,000 落札
稲葉興業㈱ 8,950,000
岡庭建材工業㈱ 9,150,000
㈱斉藤土建 8,960,000
須合建設㈱ 9,600,000
㈲ナガノ 8,785,000
㈱ミナト建設 8,810,000

令和2年5月18日

70,455,000 62,704,950

5,698,000

令和２年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

5,983,450

令和2年5月14日 浄水場等除草業務委託

配水管布設に伴う舗装復旧（２－３）工事

5,445,000

6,957,500

受変電設備等保守点検業務委託

7,700,000

監視制御設備保守点検業務委託

6,215,000

境界点確認測量業務委託

漏水調査等業務委託

3,795,000

14,531,000

次亜塩素注入設備保守点検業務委託

令和2年5月29日

令和2年6月2日

浄配水場電気設備活線診断等点検業務
委託

非常用自家発電設備保守点検業務委託
2,596,000

2,706,000

早稲田地区配水管布設替（２－２）工事

10,226,700 8,897,229

配水管布設に伴う舗装復旧（２－１）工事

1 / 5  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和２年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

㈱関東工社 3,330,000
㈱大洋画地　三郷営業所 3,575,000 3,250,000 落札
㈱東都コンサルタント　東部営業所 3,320,000
　昱㈱　北関東支店 20,800,000
　三協工業㈱　北関東営業所 16,400,000
　㈱第一テクノ　関東支店 辞退
　藤田エンジニアリング㈱　埼玉支店 15,700,000
　㈱フソウ　埼玉営業所 辞退
　明協電機㈱　さいたま営業所 16,500,000 15,000,000 落札
株式会社松永建設　三郷営業所 90,000,000
山崎建設株式会社 90,390,000
株式会社山野辺建設　吉川営業所 辞退
宮田建築工業株式会社 92,140,000
株式会社会澤工務店　三郷営業所 辞退
株式会社水谷工務店　三郷営業所 90,200,000 82,000,000 落札
㈱稲垣組 13,640,000
稲葉興業㈱ 13,300,000
岡庭建材工業㈱ 12,950,000
㈱斉藤土建 12,900,000
須合建設㈱ 12,570,000
常盤工業㈱　関東支店 12,320,000 11,200,000 落札
三協工業㈱　北関東営業所 9,300,000
㈱第一テクノ　関東支店 8,980,000
㈱フソウ　埼玉営業所 9,735,000 8,850,000 落札
理水化学㈱　埼玉営業所 9,260,000
(株)ウォーターテック　東日本支店 3,200,000
荏原商事(株)　関東支社 3,190,000 2,900,000 落札
三協工業(株)　北関東営業所 3,300,000
荏原商事(株)　関東支社 1,100,000 1,300,000 1,250,000 1,000,000 決定
三協工業(株)　北関東営業所 1,600,000 辞退
(株)第一テクノ　関東支店 1,700,000 1,290,000 辞退
三協工業(株)　北関東営業所 2,100,000 辞退
(株)第一テクノ　関東支店 2,800,000 辞退
明協電機(株)　さいたま営業所 2,000,000 辞退
株式会社戸部商事 27,500,000
有限会社シビル 32,400,000
株式会社稲垣組 28,200,000
稲葉興業株式会社 28,700,000
株式会社山崎管工 27,900,000
株式会社角水道工業 28,500,000
有限会社ハマシマ 29,150,000 26,500,000 落札
株式会社斉藤土建 28,000,000
有限会社宮田鑿泉工業所 27,800,000
株式会社アクセス 27,500,000
株式会社戸部商事 13,800,000
株式会社稲垣組 14,000,000
稲葉興業株式会社 14,500,000
株式会社山崎管工 13,800,000
株式会社角水道工業 13,800,000
有限会社ハマシマ 14,200,000
株式会社斉藤土建 14,100,000
有限会社宮田鑿泉工業所 14,300,000 13,000,000 落札
株式会社アクセス 13,400,000
稲葉興業㈱ 6,325,000 5,750,000 落札
岡庭建材工業㈱ 6,440,000
㈱斉藤土建 6,220,000
須合建設㈱ 6,100,000

✱✱✱

令和2年6月17日

配水ポンプ等保守点検業務委託

流量計及び水位計保守点検業務委託

令和2年6月2日

北部浄水場非常用自家発電設備始動用
蓄電池等更新工事

17,303,000 14,880,580

配水管布設に伴う舗装復旧工事設計業
務委託 3,787,300

令和2年6月15日

配水管布設に伴う舗装復旧（２－５）工事

11,441,89213,151,600

北部浄水場浸水対策工事

84,734,65093,115,000

1,122,000

末端水質監視装置保守点検業務委託
3,366,000

北部第二配水場配水ポンプ流入側配管
更新工事 8,712,0009,900,000

30,965,000 27,249,200

令和2年7月1日

14,971,000 13,174,480

6,707,800 5,835,786

下水道整備に伴う配水管布設替（２－２）
工事

下水道整備に伴う配水管布設替（２－６）
工事

配水管布設に伴う舗装復旧（２－７）工事

2 / 5  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和２年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

オリジナル設計㈱　埼玉事務所 13,000,000
㈱コーセツコンサルタント　関東支店 13,300,000
新日本設計㈱　関東事務所 13,500,000
㈱大洋画地　三郷営業所 12,800,000
㈱東京設計事務所　関東事務所 14,200,000
日本水工設計㈱　関東事務所 13,750,000 12,500,000 落札
株式会社稲垣組 24,700,000
株式会社斉藤土建 24,800,000
株式会社アクセス 25,850,000 23,500,000 落札
稲葉興業株式会社 25,200,000
株式会社戸部商事 24,700,000
有限会社宮田鑿泉工業所 24,600,000
株式会社角水道工業 24,700,000
株式会社山崎管工 24,500,000
株式会社稲垣組 33,900,000
株式会社斉藤土建 34,200,000
稲葉興業株式会社 34,400,000
株式会社戸部商事 33,900,000
有限会社宮田鑿泉工業所 33,700,000
株式会社角水道工業 35,750,000 32,500,000 落札
株式会社山崎管工 32,900,000
株式会社アクセス 32,900,000
株式会社すばる建設 65,300,000
須合建設株式会社 64,400,000
株式会社稲垣組 65,600,000
株式会社斉藤土建 65,800,000
株式会社アクセス 69,300,000 63,000,000 落札
稲葉興業株式会社 66,000,000
株式会社戸部商事 辞退
株式会社山崎管工 辞退
㈱アクセス 26,600,000
㈱角水道工業 27,000,000
㈱戸部商事 26,600,000
㈲ハマシマ 25,800,000
㈲宮田鑿泉工業所 26,600,000
㈱山崎管工 28,050,000 25,500,000 落札
オリジナル設計㈱　埼玉事務所 4,600,000
㈱コーセツコンサルタント　関東支店 4,450,000
㈱大洋画地　三郷営業所 4,500,000
日本水工設計㈱　関東事務所 4,620,000 4,200,000 落札
㈱ウォーターテック　東日本支店 1,050,000
藤田エンジニアリング㈱　埼玉支店 980,000
理水化学㈱　埼玉営業所 942,700 857,000 落札
荏原実業㈱　関東支社 2,000,000
荏原商事㈱　関東支社 1,595,000 1,450,000 落札
理水化学㈱　埼玉営業所 1,800,000
株式会社稲垣組 21,900,000
稲葉興業株式会社 22,400,000
有限会社ハマシマ 22,500,000
株式会社角水道工業 21,800,000
有限会社宮田鑿泉工業所 21,400,000
株式会社山崎管工 23,100,000 21,000,000 落札
株式会社アクセス 21,660,000
株式会社戸部商事 22,000,000
株式会社斉藤土建 辞退

24,365,000 21,441,200

4,994,000

北部浄水場浸水対策工事監理業務委託

令和2年7月21日

29,909,000 26,319,920

配水管布設替（２－１）工事

72,611,000 64,623,790

基幹管路布設替（２－１）工事

下水道整備に伴う配水管布設替（２－３）
工事

37,961,000 33,405,680

下水道整備に伴う配水管布設替（２－１）
工事

27,445,000 24,151,600

令和2年7月1日

14,630,000

北部浄水場県水直送管設備等更新設計
業務委託

令和2年8月4日
979,000

浄水場ろ水機点検業務委託

1,683,000
流量計及び水位計保守点検業務委託

下水道整備に伴う配水管布設替（２－５）
工事

令和2年8月5日

3 / 5  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和２年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

稲葉興業㈱ 9,450,000
岡庭建材工業㈱ 9,950,000
㈱すばる建設 9,350,000
常盤工業㈱　関東支店 9,240,000 8,400,000 落札
㈲ナガノ 9,350,000
㈱ミナト建設 8,490,000
㈱稲垣組 7,700,000
㈱斉藤土建 8,096,000 7,360,000 落札
須合建設㈱ 7,640,000
㈲ナガノ 7,851,000
㈱アクセス 20,360,000
㈱角水道工業 20,500,000
㈱戸部商事 20,900,000 19,000,000 落札
㈲ハマシマ 21,000,000
㈲宮田鑿泉工業所 20,300,000
㈱山崎管工 20,500,000
（株）コーセツコンサルタント　関東支店 5,060,000 5,100,000 4,600,000 落札
（株）大洋画地　三郷営業所 5,400,000 4,950,000
東京技研設計（株）　埼玉営業所 5,500,000 辞退
（株）英設計事務所　埼玉支店 5,380,000 辞退
（株）関東サービス工社 4,550 辞退
一般財団法人埼玉水道サービス公社 4,774 4,920 4,550 4,340 決定
（株）サンワックス　さいたま支店 辞退
（株）武田エンジニヤリング 5,000 辞退
㈱アクセス 60,890,000
㈱稲垣組 63,000,000
㈱角水道工業 61,000,000
須合建設㈱ 63,600,000
㈱戸部商事 60,700,000
㈲ハマシマ 65,890,000 59,900,000 落札
㈲宮田鑿泉工業所 61,000,000
㈱山崎管工 61,800,000
須合建設株式会社 48,900,000
株式会社すばる建設 52,400,000
有限会社ハマシマ 50,500,000
稲葉興業株式会社 49,800,000
株式会社山崎管工 49,500,000
株式会社稲垣組 51,500,000
株式会社斉藤土建 50,700,000
株式会社戸部商事 49,500,000
有限会社宮田鑿泉工業所 49,900,000
株式会社角水道工業 52,800,000 48,000,000 落札
株式会社アクセス 48,500,000
㈱稲垣組 2,630,000
㈱斉藤土建 2,700,000
㈱信栄興業　三郷支店 2,750,000 2,500,000 落札
稲葉興業㈱ 2,460,000 辞退
瑞穂建設(同) 2,343,000 2,200,000 2,150,000 2,130,000 決定
㈱ミナト建設 2,350,000 辞退
岡庭建材工業㈱ 2,050,000
忠和総合建設業(同) 2,013,000 1,830,000 落札
㈲ナガノ 2,070,000
㈱稲垣組 2,080,000
㈱誠環 2,090,000 1,900,000 落札
㈱ミナト建設 2,309,000

令和2年10月9日 給水窓口業務に係る人材派遣契約

4,987

令和2年11月2日 下水道整備に伴う配水管布設替（２－４）
工事

68,915,000 61,334,350

19,882,72022,594,000

配水管布設替（２－２）工事

8,450,3109,713,000

配水管布設に伴う舗装復旧（２－４）工事

7,338,2768,434,800

配水管布設に伴う舗装復旧（２－６）工事

令和2年9月29日 （仮称）三郷流山橋及び県道整備事業に
伴う配水管設計・基本検討業務委託 5,478,000

令和2年8月5日

令和2年11月19日

2,883,100 2,479,466

2,359,500 2,029,170

2,110,900 1,815,374

早稲田地区配水管布設替（２－１）工事

55,715,000 49,586,350

2,150,500 1,849,430

配水管布設に伴う舗装復旧（２－８）工事

配水管布設に伴う舗装復旧（２－９）工事

配水管布設に伴う舗装復旧（２－１０）工
事

配水管布設に伴う舗装復旧（２－１１）工
事

4 / 5  ページ



入札日 案件名 業者名 契約額（税込） 第１回入札額 第２回入札額 第１回見積額 第２回見積額 入札結果 見積結果 予定価格（税込）
最低制限価格

（税込）

令和２年度　入札結果一覧　【水道部】

備        考

芝測量建築設計(株)　東部営業所 2,000,000
（株）大洋画地　三郷営業所 2,090,000 1,900,000 落札
富士測地(株)　八潮支店 1,990,000
(株)武田エンジニヤリング 335,940,000 305,400,000 落札
(株)関東サービス工社 348,000,000
(株)カンエイメンテナンス 340,000,000
荏原商事(株) 関東支社 355,800,000
(株)ウォーターエージェンシー 埼玉営業 360,000,000
㈱コーセツコンサルタント　関東支店 6,160,000 5,600,000 落札
㈱ジェーエステック 6,100,000
東京技研設計㈱　埼玉営業所 6,000,000
㈱東洋設計事務所　埼玉出張所 5,800,000
㈱関東工社 5,100,000
㈱シーエスエンジニアズ 6,000,000
㈱東朋エンジニアリング　川口営業所 4,235,000 3,850,000 落札
㈱英設計事務所　埼玉支店 5,500,000
㈱東都コンサルタント　東部営業所 3,135,000 2,850,000 落札
トーカイテック㈱　三郷営業所 3,000,000
㈱光エンジニアリング 3,000,000
㈱関東工社 4,070,000 3,700,000 落札
㈱シーエスエンジニアズ 4,100,000
㈱東都コンサルタント　東部営業所 3,840,000
トーカイテック㈱　三郷営業所 3,890,000
川口薬品化学（株） 60.50
城山産業（株）埼玉支店 61.00
大和化成（株）埼玉営業所 55.50 55.50 落札
三笠産業（株） 59.00
一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 4,939,000 4,490,000 落札
一般財団法人千葉県薬剤師会検査センター 4,850,000
東京テクニカル・サービス（株）埼玉支店 4,700,000
ユーロフィン日本環境（株）埼玉支店 5,300,000

令和2年12月14日 浄配水場運転操作等業務委託

351,010,000

令和2年12月4日 境界点確認測量業務委託その２
2,248,400

令和3年1月20日 早稲田地区配水管設計（２－２）業務委
託 4,268,000

令和2年12月22日 下水道整備に伴う配水管設計（２－１）業
務委託

早稲田地区配水管設計（２－１）業務委
託

配水管布設替設計（２－１）業務委託

6,798,000

5,423,000

3,399,000

令和3年3月3日

水質検査業務委託（定期）

5,000,000

次亜塩素酸ナトリウムの購入（単価契
約） 59.40

5 / 5  ページ


